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Acil Tıp Nedir? 

 Acil Tıp: 

 Tüm yaĢ gruplarındaki hastaları etkileyen ayrıĢtırılmamıĢ  

 Tüm fiziksel ve ruhsal bozuklukların oluĢturduğu hastalık ya da 

yaralanmaların 

 Akut ve ivedi Ģekilde önlenmesi, tanısı, tedavisi ve yönetimi için gereken 

bilgi ve beceriler bütününü içeren 

 Hastane öncesi sağlık hizmetleri (ilk yardım, ambulans vs.), afet öncesinde 

ve afet esnasında planlamayı da kapsayan tıp pratiğidir. 



TARĠHÇE 

 Bu günkü bilinen anlamıyla Acil Tıp ilk olarak 1960’larda ABD’de baĢladı.  

 Ġlk Acil Tıp Ana Bilim Dalı Cincinnati Üniversitesinde 1970’de kuruldu. 

 Türkiye’de acil tıbbın geliĢimi gerçek anlamda 1990 yılında Ġzmir Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nin (DEÜ) daveti ile Türkiye’ye gelen ABD’li bir acil tıp uzmanı 
olan Dr. John Fowler’ın çalıĢmaya baĢlaması ile olmuĢtur. 

 12 Nisan 1993 tarihli kararı, 30 Nisan 1993 tarih ve 21567 sayılı Resmi 
Gazete’de 93/4270 karar sayısı [3] ile yayınlanmıĢ ve Ġlk ve Acil Yardım 
adıyla bir ana dal kurulmuĢtur. 

 Aynı yıl Türkiye’de iki tane Ġlk ve Acil Yardım Anabilim Dalı kurulmuĢtur 
(Dokuz Eylül Üniversitesi ve Fırat Üniversitesi). Bu Anabilim Dalları 1994 
yılında ilk asistanlarını alarak eğitime baĢlamıĢlardır. 

 

 

 



Acil Tıp Uzmanı Kimdir? 

 

Acil Tıp Uzmanı, ileri kardiyak yaşam desteği, ileri travma yaĢam desteği ve 

acil tıbbi bakım konularında uzmanlık eğitimi almıĢ doktordur. 

Felaket durumlarındaki sağlık hizmetinin planlanması ve uygulanması da acil 

tıp uzmanlığının görevleri içindedir. 

Tüm hastalıklar hakkında bilgi sahibi olan acil tıp uzmanları diğer uzmanlık 

dallarının aksine geniĢ bir açıdan hastayı değerlendirmek zorundadır. (CO 

intox. NÖROLOJĠ POL.’de).Bu nedenle acil servislerde hastalar daha çabuk 

tanı alırlar ve acil servisleri cazip kılar. 

 

 



25 YILDIR VAR OLMAMIZA RAĞMEN….. 

 

 HALKA VE TIP CAMİASINA NE KADAR TANITABİLDİK?? 

 NE UZMANISIN? 

 ACĠL TIP UZMANIYIM 

 HEP ACİLDE Mİ ÇALIŞACAKSIN? 

 EVET 

 NE ZAMAN UZMAN OLUP POLİKLİNİKTE ÇALIŞACAKSIN? 

 ………… 



Kendimizi tanıtalımm!!! 

 ABD’de 15 sezon yani 15 yıl süren dizi: ER 

 

 

 

 

 

 TÜRKĠYE’de 3 bölüm süren dizi: 112 ACİL   



AġK,ENTRĠKA OLMADAN OLMAZ MI!!! 



Ġnternet Dizileri 



Türkiye’de Acil Tıp!!! 

 

 Amerika BirleĢik Devleti’inde yıllık acil servise baĢvuru sayısı:130 milyon iken 

  Türkiye’de 2017 Yılı Ocak- Ekim Dönemi Poliklinik, YatıĢ, Yoğun Bakım ve Acil Servis 
Ġstatistikleri” baĢlıklı araĢtırmada 2017 yılı Ocak-Ekim ayları arasında toplam 295 milyon 808 bin 
57 muayene yapıldı.  

 Acil Tıp:76,834,439 (%25,97) 

 Ġç hastalıkları:26,898,446 (%9,09) 

 Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları:18,210,754 (%6,16) 

 SGK verilerine göre ülkemizde yaklaĢık her 3 hastadan biri acil servislerde muayene 
edilmektedir. 

  SAAT 23.00’E KADAR POLİKİLİNİK HİZMETİ 

 “ACĠLE BAġVURAN AMA ACĠL OLMAYAN HASTALARI BURAYA YÖNLENDĠRECEĞĠZ” 

 

 

 



MEDYA 

 Geleneksel medya; Geleneksel, yani yazılı ve görsel basın (Gazeteler, 

Dergiler, Televizyon), olayların bu kanallar vasıtasıyla insanlara haber olarak 

duyurulduğu ve bu yolla iletiĢim kurulan bir ortamıdır, tek yönlü bir iletiĢim 

sürdüren yani bir nevi propaganda yapan ve gerek yayınlanan içeriğin, 

gerekse yapılan reklam ve duyurularının tam olarak hangi kitleye, nasıl 

ulaĢtığını ve bu çalıĢmaların sonuçlarını ölçümleyemeyip, sonuçlarını analiz 

edemeyen bir yapıdadırlar. 

 Yeni Medya (Sosyal Medya);  GeliĢen bilgisayar, Internet ve mobil 

teknolojisi ile ortaya çıkan, kullanıcıların zamandan ve mekandan bağımsız 

bir Ģekilde interaktif olarak etkileĢimde bulundukları sanal medya ortamıdır.  



MEDYADAKĠ YERĠMĠZ 

 Acar ve arkadaşlarının; Türkiye’de basın gözüyle acil servis ulusal 

gazetelerdeki acil servis haberlerinin içerik analizi isimli yaptıkları çalıĢmada: 

 2010-2012 yılları arası veriler incelenmiĢ 

 Toplamda 604 haber çalıĢmaya alınmıĢ; 

                     %27 haber olumlu 

                      %12 haber nötr 

                     %61 olumsuz haber !!! 



Acar ve arkadaĢlarının yaptığı 

çalıĢmada: 



Geleneksel Medyada Acil Tıp 

 Basında hedefte kimler var? 

 Yapılan haberlerin ne kadarı yapıcı? 

 ġiddet normalleĢtirildi mi? 

 Acil servis problemleri gündeme taĢındı mı? 

 Acil servis haberlerinin içerikleri nelerdir? 

 Kamu spotları yeterli mi? 

 Acil tıp medyanın gücünden faydalanabiliyor mu? 

 Felaketlerde medya güçlü bir silahtır. 

 



Yapılan haberlerin ne kadarı yapıcı 

 

 % 70 Olumsuz haber mevcut !!!! 

 HEP ŞİDDET GÖRENLER OLARAK MI MEDYADA YER BULUYORUZ!!! 

 Doğru ve zamanında yapılan müdahalelerin ne kadarı ekranlara taĢınıyor. 

 Acil servislerin yoğunluğu medyada ne kadar yer buluyor? 

 Acil servislerin KIRMIZI,SARI VE YEŞİL ALAN bekleme süreleri ve alanların 

tanıtımını ne kadar yapabiliyoruz… 

 

 

 

 

 



Acil servis problemlerinin ne kadarı 

medya gündeminde 

 Her geçen gün artan hasta yoğunluğu 

 24 saat kesintisiz hizmet verilmesi, 

  Stresli hasta ve hasta yakınlarının varlığı, 

 Hastaların uzun süre beklemesi ve bakım hizmetlerinden yeterince yararlanamaması 

 ĠĢlerin yoğun olması 

 Hastanenin fizik Ģartları artan talebin ne kadarını karĢılayabiliyor 

 Her hasta acile baĢvurabilir 

 Yatağa bağımlı olan hastalar sadece acil servislere giriĢ yapabilir 

 

 



Acil servis haberlerinin içerikleri neler? 



Kamu spotları yeterli mi 

 112 ne zaman aranmalı? (PIN Kodu,pizzacı numarası vs) 

 112’ye doğru adres ve olay hakkında nasıl bilgi verilmeli 

 112 ambulanslarına nasıl yol verilmeli 

 Olay yerinde 112 ye yardımcı olalım 

 Acil servise ne zaman baĢvurulmalı 

 KIRMIZI,SARI VE YEġĠL ALAN ne demek? 

 Herkes CPR yapabilir mi ya da OED kullanabilir mi?  

 

 

 



Sosyal Medya 

 Ġnternete eriĢim kolaylığının artması ve sosyal medyanın hayatın 

vazgeçilmezi olmasıyla, tıp eğitimi için de baĢvuru yollarından biri oldu 

özellikle pratisyen hekimler ve asistanlar için…. 

 Twitter, Facebook, YouTube, Linkedin, Google Plus ve Instagram 



 Facebook'un aylık aktif kullanıcı sayısı 2,13 milyar kiĢiye ulaĢtı. 

 Ġnsanların karĢılıklı ve hızlı bir Ģekilde vakaları tartıĢıp,görsellerini 

paylaĢabildiği sosyal ağ dersek… 

 

 



 “Bir Ģeyi basitçe anlatamıyorsanız, onu yeterince anlamamıĢsınız demektir.”                                                     

                                                                                        Albert Einstein (1879-1955) 

 140 kelimelik hap bilgi !!!! 

 





FOAM veya FOAMed 

 Serbest, açık eriĢimli tıp eğitimi (Free, Open Access Medical Education – 

FOAM veya FOAMed) kavramı ilk kez 2012 yılının Haziran ayında; Dr. Mike 

Cadogan tarafından Dublin’de düzenlenen International Conference on 

Emergency Medicine (ICEM 2012) kongresinde ortaya atıldı. 

 Tıp eğitiminde klasik kitaplar (“textbooklar”) ve öğrenen kiĢinin pasif 

durumda kaldığı, eğiticinin ise aktif ve mutlak bilgi kaynağı sayıldığı bir 

sistem yerine; internetin ve sosyal medyanın aktif olarak kullanıldığı; 

blogların, sesli ortam akıĢlarının (podcastler), tweetlerin, ortak görüntülü 

toplantıların (Google Hangout), fotoğrafların, yazılı dokümanların, anlık 

videoların, facebook gruplarının etkin olduğu dinamik bir eğitim modeli 

önerildi. 



 “BeĢ yıl önce tıp pratiğimizin nasıl olduğunu öğrenmek isterseniz, kaynak 

kitapları okuyun. 

  Ġki yıl önce tıp pratiğimizin nasıl olduğunu öğrenmek isterseniz, bilimsel 

dergileri takip edin. 

  ġu andaki tıp pratiğimizin nasıl olduğunu öğrenmek isterseniz, (iyi) bir 

kongreye gidin. 

 Gelecekte tıp pratiğimiz nasıl olacak bilmek istiyorsanız, koridorlarda 

konuĢulanlara kulak kabartın ve FOAM kullanın” 

                                                                              Dr. Joseph Lex  



 Cadogan ve arkadaĢlarının 2014 yılında yapmıĢ oldukları bir araĢtırmaya 

göre, acil tıp ve kritik bakım alanında faaliyet gösteren blog ve 

podcastlerin sayısı 2002 yılında 2 iken, 2013 yılı itibariyle 141 blog sitesi ve 42 

podcast yayın hayatına devam etmektedir. 



 “Flipped classroom” modeli: “Flipped classroom” veya ters yüz sınıf 

modelinde öğrenciler ders içeriğini çeĢitli kaynaklardan ders öncesinde 

öğrenirler ve ders anını diğer çevrimiçi kaynakları anlamaya çalıĢıp, tartıĢıp, 

analiz ederek geçirirler.  

 Flipped classroom modelinin, FOAM konsepti ile zenginleĢmesi; bir kurs, 

kongre veya bilimsel toplantıdaki dinleyicileri aktif katılımcı noktasına 

yükseltebilir.  

 Elektronik öğrenme (e-learning) kavramı, “mobil öğrenme” (m-learning) ve 

“her yerde, her zaman öğrenme” (“ubiquitous learning”, u-learning) gibi 

kavramlarla zenginleĢmiĢtir. 



SOSYAL MEDYA NE KADAR 

GÜVENĠLĠR??? 

 Sosyal medyada içerik paylaĢımı ve blog yazarlığı çok derinlemesine 

program hakimiyeti gerektirmemektedir. 

  Bununla birlikte, içeriğin belirli bir akran denetiminden (hakem denetimi 

veya “peer review” süreci) geçme zorunluluğu yoktur. Bu nedenle 

paylaĢılan içeriğin güvenirliğiyle ilgili problemlere neden olur. 



 

 

 

 

 Acil Tıp web sitelerinin dünya sıralaması Alexa verileri ile oluĢturuldu. 

 LITFL: http://lifeinthefastlane.com/ 

 EMCrit Blog: http://emcrit.org/ 

 WikEM: http://www.wikem.org/ 



EkĢi Sözlük 



 

 ÖNERĠLERĠNĠZ !!!! 



 

 

 

                                                                           TEġEKKÜR EDERĠM  


